Candi
Pari

Jawa Timur,
Porong,
Kabupaten
Sidoarjo

Penghormatan
kepada suami-istri
bernama Jaka
Pandelegan dan
Dewi Lara Walang
Angin.

Candi Agama
Hindu, memiliki 14
arca yang kini
disimpan di
Museum Nasional
Jakarta. Dibuat
dari batu bata dan
sedikit bagian
yang dibuat dari
batu andesit.

1371 M (1293
Saka)

4. Candi
Cetho

Jawa Tengah,
Desa Gumeng,
Kabupaten
Karanganyar

Pengruwatan Candi Agama
Hindu, terletak di
ketinggian
1400mdpl.
Arsitekturnya
seperti punden
berundak mirip
dengan Candi
Sukuh. Dibuat dari
batu andesit

Abad ke-15

5. Candi
Brahu

Jawa Timur,
Dukuh Jambu
Mente, Desa
Bejijong,
Kecamatan
Trowulan,
Kabupaten
Mojokerto.